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NOTAT 

  

Målopfyldelse i brystkræftpakken 

Andelen af patientforløb i Region Hovedstaden, som har ligget inden for stan-

dardforløbstiden i pakkeforløbet for brystkræft, har været lav igennem en læn-

gere periode. Der har ikke været de samme udfordringer med de maksimale 

ventetider på brystkræftområdet, men de har dog periodevis været udfordret. I 

de sidste tre måneder (juni-august) har der været to patientforløb, hvor be-

kendtgørelsen om maksimale ventetider ikke er overholdt.  

Efter en periode hvor målopfyldelsen i brystkræftpakken har været stigende, 

faldt den igen i april 2023 og har herefter ligget lavt hen over foråret og som-

meren. Den primære årsag til faldet i målopfyldelsen er Herlev og Gentofte 

Hospitals indsats for at nedbringe screeningsintervallet i screeningsprogram-

met for brystkræft, så det lever op til de nationale retningslinjer på 2 år og +/- 3 

måneder. Den øgede screeningsaktivitet har medført, at langt flere bliver 

screenet hver måned, og dermed er der flere, som henvises til udredning for 

brystkræft og flere der efterfølgende henvises til behandling. Det har sat 

målopfyldelsen i brystkræftpakken under et stort pres.  

I nedenstående tabel ses, at målopfyldelsen i brystkræftpakken har været re-

lativ lav perioden april til august 2023. Den foreløbige målopfyldelse for sep-

tember 2023 er dog steget og ligger lige nu på 59 pct. Data er trukket 18. sep-

tember 2023. 

 

Herlev og Gentofte Hospital forventer, at screeningsintervallet vil være på 2 år 

og 3 måneder ultimo 2023. Som følge af normaliseringen af screeningsaktivi-

Måned Marts April Maj Juni Juli August September

Inden for standardforløbstiden % 72 24 28 33 40 27 59

Antal forløb 145 112 113 147 112 134 49

Andel af patientforløb inden for standardforløbstiden i pakkeforløb for brystkræft i pct. og antal forløb

Samlet mål-

opfyldelse (A-F)



 

Målopfyldelse i brystkræftpakken Side 2  

teten forventes det, at udfordringen med den lave målopfyldelse i brystkræft-

pakken er løst senest i første kvartal af 2024 ifølge den opdaterede handle-

plan. 

Regionens nye billeddiagnostiske system (Nyt RIS/PACS) er nu taget i brug 

på Afdelingen for Brystundersøgelse på Herlev og Gentofte Hospital. Imple-

menteringen startede d. 4. september, og allerede d. 15. september blev den 

såkaldte ’Hypercare periode’ (periode med øget support til fejlretteler mm.) af-

sluttet. Dermed er udrulningen af Nyt RIS/PACS forløbet hurtigt og effektivt, 

og afdelingen har udtrykt tilfredshed med processen. Det nye billeddiagnosti-

ske system skal være med til at sikre bedre kapacitetsudnyttelse bl.a. gennem 

styrket driftsstabilitet og kortere svartider samtidig med, at systemet også leve-

rer højere kvalitet i billederne og bedre mulighed for at udnytte nye teknologier 

såsom AI. Nyt RIS/PACS er allerede udrullet på brystkræftscreeningsområdet 

på Bornholms Hospital og er samtidig med implementeringen på Herlev og 

Gentofte Hospital også udrullet på regionens øvrige klinikker for brystkræft-

screening. Det nye it-system forventes at stabilisere både screeningen og den 

kliniske mammaradiologi og dermed på sigt understøtte stabile screeningsin-

tervaller og en højere målopfyldelse af standardforløbstiderne i brystkræftpak-

ken.  

 

 

 

 


